

## 2024年3月期 第3四半期決算補足説明資料

2024年3月期 第3四半期決算における営業費用について、以下の通り補足いたします。詳細は四半期報告書をご参照ください。

- ・ 航空需要の回復による生産量及び収入の増加に伴い、航行費、給与手当等および販売手数料等が増加しました。
- ・ 期初からの円安進行の影響により、外貨建取引の燃油費、整備費および航空機材費等が増加しました。  
なお、当社は相場変動に対するリスク回避を目的としてデリバティブ取引を実施しており、費用増加の影響を最小限に抑制しております。
- ・ 将来の航空機材の定期整備費用に備えるための定期整備引当金は米ドル建てで金額を見積もっております。

営業費用実績

科目		前第3四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)		増減額 (千円)	増減率
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)		
航空事業費	航行費	9,669,855	42.1	12,499,034	45.3	2,829,179	+29.3%
	うち 燃油費及び燃料税	6,344,548	27.6	8,246,059	29.9	1,901,511	+30.0%
	整備費	5,261,806	22.9	6,283,637	22.8	1,021,831	+19.4%
	航空機材費	4,546,987	19.8	5,196,916	18.8	649,929	+14.3%
	運送費	3,481,079	15.1	3,602,483	13.1	121,404	+3.5%
附帯事業費		20,556	0.1	6,575	0.0	△ 13,981	△68.0%
事業費		22,980,285	100.0	27,588,648	100.0	4,608,363	+20.1%
うち 償却費		432,290	1.9	426,856	1.5	△ 5,434	△1.3%
給与手当等		307,903	16.7	382,841	16.8	74,937	+24.3%
販売手数料		369,615	20.1	566,171	24.8	196,556	+53.2%
賃借料		308,539	16.8	330,736	14.5	22,197	+7.2%
減価償却費		181,626	9.9	166,787	7.3	△ 14,839	△8.2%
その他		672,559	36.5	832,029	36.5	159,469	+23.7%
販売費及び一般管理費		1,840,245	100.0	2,278,566	100.0	438,321	+23.8%